
1 
 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 

 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№565 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 27.11.2025 г., Прот. №47 

 

 

ОТНОСНО: Даване на съгласие за закупуване на автомобил от 

„Многопрофилна болница за активно лечение д-р Димитър 

Павлович“ ЕООД, със собствени средства 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), чл. 135, ал. 1 и чл. 147, ал. 2 от Търговския закон 

(ТЗ), чл. 25, ал. 1, т. 23 от Наредбата за реда за учредяване и упражняване правата на 

Общината в публични предприятия и търговски дружества с общинско участие в 

капитала, гражданските дружества по Закона за задълженията и договорите и 

сдружения по Закона за юридическите лица с нестопанска цел, приета с Решение 

№489/27.05.2021 г., Прот. №29 на Общински съвет – Свищов, във връзка с писмо от 

управителя на „МБАЛ д-р Димитър Павлович“ ЕООД (рег. индекс №29-01-

21/25.11.2025 г. при Община Свищов) и във връзка с предложение с Вх. 

№1084/25.11.2025 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински    

съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Дава съгласие „Многопрофилна болница за активно лечение д-р Димитър 

Павлович“ ЕООД (ЕИК 104509202) да закупи със собствени средства употребяван 

автомобил, с обща прогнозна стойност до 17 000 лева/8 691.96 € (седемнадесет хиляди 

лева, нула стотинки/осем хиляди шестстотин деветдесет и едно евро, деветдесет и 

шест евро цента).  

2. Възлага на Управителя на „Многопрофилна болница за активно лечение д-р 

Димитър Павлович“ ЕООД да предприеме необходимите правни и фактически 

действия за изпълнение на решението по т. 1. 

МОТИВИ: В Община Свищов е депозирано писмо от управителя на „МБАЛ       

д-р Димитър Павлович“ ЕООД (рег. индекс №29-01-21/25.11.2025 г.), с което същият 

уведомява, че съществуващият автомобилен парк на лечебното заведение е силно 

амортизиран и затруднява дейността по транспортиране на медицински персонал и 

пациенти. Наличните автомобили са с висока степен на износване, чести технически 

повреди и нарастващи разходи за поддръжка, което създава риск за своевременното 

обслужване на пациентите и изпълнението на служебните ангажименти. 



2 
 

С цел осигуряване нормалното функциониране на Общинската болница и 

подобряване качеството и безопасността на предоставяните услуги, ръководството на 

„МБАЛ д-р Димитър Павлович“ ЕООД възнамерява да закупи със средства на 

дружеството автомобил (употребяван) с обща прогнозна стойност до 17 000 лв. Във 

връзка с това е направен анализ на оферти на подходящи автомобили, които да 

отговарят на потребностите на лечебното заведение и е извършен оглед за избор по 

отношение на технически характеристики, икономичност и надеждност. 

С оглед на гореизложеното, съгласно приложимата нормативна уредба, в 

компетенциите на Общински съвет – Свищов (като упражняващ правата на 

едноличния собственик на капитала в публичното предприятие) е да вземе решение 

за съгласие по предложението за закупуване на автомобил за целите на „МБАЛ д-р 

Димитър Павлович“ ЕООД, като се има предвид, че закупуването на автомобила е от 

изключителна важност за оперативната дейност на болницата и ще допринесе за       

по-ефективната организация на медицинското обслужване на населението на община 

Свищов. 

 

В заседанието участват 28 общински съветници. 

Гласували “За” – 28, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                             /Людмила Миронова/ 


